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L'industria 
delle costruzioni:

 DATI

FONTE:
 Osservatorio congiunturale sull'industria 

delle costruzioni ANCE_ febbraio 2019



 550    mila   posti  di   lavoro   in   meno
 

FONTE:
 Osservatorio congiunturale sull'industria 
delle costruzioni ANCE_ febbraio 2019

 dal   2008   ad   oggi
   
 e
 120   mila   imprese   chiuse
 





FONTE:
 Osservatorio congiunturale sull'industria 
delle costruzioni ANCE_ febbraio 2019

  OPERE    FERME    in  tutta  Italia
 

  600
 di  OPERE   BLOCCATE

 
  36 

 
    MILIARDI

 





FONTE:
 Osservatorio congiunturale sull'industria 
delle costruzioni ANCE_ febbraio 2019

   125 miliardi 
di  mancate  ricadute  sull'economia

 

  
oltre 1,5  milioni   di  occupati  

 

che avrebbero generato
 





1666 addetti

250 addetti

350 addetti

497 addetti

CRISI E VE�TENZE

10 mila addetti

 3 mila addetti



E IL COMPA�TO EDILE?



550 mila posti in meno
dal 2008 ad oggi



E A �OMA?



FONTE:
 dati Cassa Edile di Roma

   massa    salari
 

  502   milioni 
 

285   milioni
 

  2009 
 

  2018 
 - 43%

 



FONTE:
 dati Cassa Edile di Roma

   imprese
 

  11.114  
 

6.813
 

  2009 
 

  2018 
 - 39%

 



FONTE:
 dati Cassa Edile di Roma

  operai   edili
 

  63.871
 

30.097
 

  2009 
 

  2018 
 - 53%
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